
390,459,520.51 407,314,858.81 406,228,167.32 403,863,070.74 1,086,691.31

248,326,722.88 245,682,910.55 244,722,663.74 244,722,663.74 960,246.81

41,086,796.40 43,168,777.11 43,168,777.11 43,168,777.11 0.00

63,391,438.04 66,428,439.33 66,428,439.33 66,428,439.33 0.00

62,807,824.92 63,596,016.71 63,142,686.09 63,142,686.09 453,330.62

12,671,272.61 12,082,273.22 12,081,973.22 12,081,973.22 300.00

25,141,201.85 24,803,883.72 24,648,773.58 24,648,773.58 155,110.14

8,677,897.06 351,321.93 0.00 0.00 351,321.93

34,550,292.00 35,252,198.53 35,252,014.41 35,252,014.41 184.12

26,361,680.00 27,937,247.70 27,937,246.54 27,496,865.84 0.00

10,295,780.00 16,459,662.16 16,459,661.00 16,130,851.68 0.00

3,828,000.00 5,879,119.38 5,879,119.38 5,796,665.57 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

48,000.00 11,193.24 11,193.24 11,193.24 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,904,000.00 3,380,761.99 3,380,761.99 3,366,954.60 0.00

1,870,000.00 1,656,599.97 1,656,599.97 1,656,599.97 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

415,900.00 549,910.96 549,910.96 534,600.78 0.00

66,872,739.63 80,442,774.33 80,428,984.44 78,569,727.14 13,789.89

6,503,588.00 5,719,640.98 5,719,640.98 5,701,560.98 0.00

6,117,360.00 97,452.00 97,452.00 97,452.00 0.00

11,048,000.00 19,627,124.94 19,622,915.05 19,020,515.05 4,209.89

1,703,500.00 1,224,042.04 1,224,042.04 1,224,042.04 0.00

8,560,281.00 20,465,296.54 20,465,296.54 20,164,341.94 0.00

3,525,000.00 7,634,451.63 7,634,451.63 6,709,907.63 0.00

16,058,200.00 8,841,703.86 8,832,123.86 8,832,123.86 9,580.00

1,905,456.27 2,475,412.83 2,475,412.83 2,462,134.13 0.00

11,451,354.36 14,357,649.51 14,357,649.51 14,357,649.51 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos -7,216,496.14

c8) Servicios Oficiales 569,956.56

c9) Otros Servicios Generales 2,906,295.15

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales -479,457.96

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 11,905,015.54

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 4,109,451.63

c1) Servicios Básicos -783,947.02

c2) Servicios de Arrendamiento -6,019,908.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 8,579,124.94

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 134,010.96

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 13,570,034.70

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos -6,523,238.01

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos -213,400.03

b2) Alimentos y Utensilios 2,051,119.38

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación -36,806.76

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 701,906.53

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 1,575,567.70

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 6,163,882.16

a4) Seguridad Social -588,999.39

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas -337,318.13

a6) Previsiones -8,326,575.13

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 2,081,980.71

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 3,037,001.29

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 788,191.79

Pagado Subejercicio
(e)

I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 16,855,338.30

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) -2,643,812.33

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

35,040,000.00 47,404,212.00 47,291,557.39 47,280,920.39 ##############

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

35,040,000.00 47,404,212.00 47,291,557.39 47,280,920.39 112,654.61

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13,858,378.00 5,847,714.23 5,847,715.21 5,792,893.63 0.00

11,079,378.00 5,586,581.43 5,586,582.41 5,531,760.83 0.00

2,000,000.00 10,532.80 10,532.80 10,532.80 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

350,000.00 250,600.00 250,600.00 250,600.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

429,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e9) Activos Intangibles -429,000.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo -1,989,467.20

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte -99,400.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) -8,010,663.77

e1) Mobiliario y Equipo de Administración -5,492,796.57

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d8) Donativos 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 12,364,212.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 
(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)

12,364,212.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00

i5) Costo por Coberturas 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

h3) Convenios 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0.00

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0.00

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0.00

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0.00

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0.00

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0.00

b2) Alimentos y Utensilios 0.00

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0.00

a6) Previsiones 0.00

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0.00

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 0.00

a4) Seguridad Social 0.00

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0.00

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 0.00

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 0.00

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00

II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 0.00



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

d8) Donativos 0.00

d9) Transferencias al Exterior 0.00

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00

d3) Subsidios y Subvenciones 0.00

d4) Ayudas Sociales 0.00

c9) Otros Servicios Generales 0.00

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas (D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d 0.00

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0.00

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00

c8) Servicios Oficiales 0.00

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0.00

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0.00

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0.00

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0.00

c1) Servicios Básicos 0.00

c2) Servicios de Arrendamiento 0.00



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

h3) Convenios 0.00

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00

h1) Participaciones 0.00

h2) Aportaciones 0.00

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0.00

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0.00

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00

g3) Compra de Títulos y Valores 0.00

g4) Concesión de Préstamos 0.00

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0.00

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0.00

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0.00

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0.00

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00

e7) Activos Biológicos 0.00

e8) Bienes Inmuebles 0.00

e9) Activos Intangibles 0.00

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0.00

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0.00

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0.00

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0.00

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0.00



Pagado Subejercicio
(e)

PODER LEGISLATIVO DEL ESTADO DE SINALOA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

(Pesos)
Egresos

Concepto
(c) Aprobado

(d)
Ampliaciones/ 
Reducciones

Modificado Devengado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

390,459,520.51 407,314,858.81 406,228,167.32 403,863,070.74 1,086,691.31III. Total de Egresos (III = I + II) 16,855,338.30

i5) Costo por Coberturas 0.00

i6) Apoyos Financieros 0.00

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00

i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00

i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00


